
DETERMINAZIONE N. 03 DEL 17/01/2020

DETERMINA A CONTRARRE
Affidamento del servizio di mediazione culturale e linguistica

IL DIRETTORE

DATO ATTO 

- che con delibera del Consiglio Comunale di Pioltello n. 81 del 25/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, si
approvava all’affidamento in house del servizio Tutela Minori ad Azienda Futura a decorrere dal 1
gennaio 2019;

CONSIDERATO

- che le indagini psico-sociali richieste dall’autorità giudiziaria risultano complesse quando si tratta di
utenti stranieri con difficoltà di esprimersi e comprendere la lingua italiana ed è quindi necessario
attivare un servizio di mediazione culturale;

- che l’azienda, in seguito alla richiesta di diversi preventivi, ha accettato la proposta di un pacchetto
non vincolante di 120 ore per l’anno 2020 presentata da “Progetto Integrazione cooperativa sociale a
r.l. - Onlus” per un importo totale di € 30,00/h x 120 = € 3.600,00 + IVA 5%;

DATO ATTO
     

- che per la procedura dell’aggiudicatario “Progetto Integrazione cooperativa sociale a.r.l.  -  Onlus” è
stato richiesto il C.I.G. n. Z032B925A7;

- che gli  importi economici  degli  affidamenti trovano copertura  nelle  risorse  ordinarie  di  bilancio  e
previste nel budget triennale approvato con delibera del C.d.A. n. 9/2018;

VISTO

- il  D.Lgs 50/2016 recante l’attuazione delle  direttive 2014/23/UE,  2012/24/UE e  2014/25/UE per  il
riordino della  disciplina vigente in materia di  contratti pubblici  relativi a lavori,  servizi  e forniture,
pubblicato in Gazzetta Ufficiale suppl. ord. del 19 aprile 2016, n.91; in particolare al comma 6 dell’art.
36,  per  le  procedure  sotto  soglia  comunitaria,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  (“Per  lo
svolgimento  delle  procedure  di  cui  al  presente  articolo  le  stazioni  appaltanti  possono procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici  basati su un sistema che attua
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica”); 

- quanto riportato al co. 450 dell'art. 1 L. 296/06, che prevede l'obbligo di ricorso al mercato elettronico
“per le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” , tra
le quali non sono annoverati gli enti pubblici economici; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

1



- la normativa in materia di trasparenza ed in particolare gli obblighi di pubblicazione, ai, sensi dell’art.
29 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs 33/2013;  

DETERMINA 

- di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  3.600,00  +  IVA  5%  in  favore  di  “Progetto  Integrazione
cooperativa sociale a r.l. - Onlus” CF: 04063970372;

- di dare atto che sarà liquidato quanto dovuto alla presentazione di regolare fattura, tramite bonifico
bancario,  nei  limiti  dell’impegno  assunto  e  previo  accertamento  della  regolarità  delle  somme
addebitate;

- di  dare  atto  altresì  che  si  provvederà  successivamente,  in  relazione  ad  ogni  singolo  fornitore,
all'integrazione della documentazione necessaria ai fini del controllo dei flussi finanziari - L.  136/2010;

- di pubblicare la presente determinazione alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
contratti” del sito web istituzionale

Pioltello, il giorno 17/01/2020

Il Direttore

Ing. Claudio Bonassi

2


	DETERMINA

